
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАШЕНДАРОЙ» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАН «ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, 
vashendaroisosh@mail.ru Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532,

ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

25.01.2023 г. с. Вашендарой

О создании рабочей группы по введению 
обновленных стандартов ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования 
в соответствии Приказа №16 от 09 февраля Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 
федерального образовательного стандарта среднего общего образования:
—Каутарова Тайна Сагаевна- заместитель директора по УР, ШМО начальной 
школы
—Индербаева Мубарик Мусаевна - заместитель директора по ВР;
— Тужаева Залина Амарбековна- МО гуманитарного цикла.
—Баштаева Альбика Султановна -МО естественно-научного цикла
3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям 
введения федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования Каутарову Тайну Сагаевну - заместителя 
директора по УР;

4. Рабочей группе в срок до 25.05.2023 года разработать:

mailto:vashendaroisosh@mail.ru


— проект основной образовательной программы среднего общего 
образования, выдержав соотношение обязательной части (70%) и части, 
формируемой участниками образовательного процесса (30%);
— план - график (дорожную карту) введения обновленного ФГОС СОО;
— план методического сопровождения введения ФГОС СОО;
— план - график повышения квалификации учителей, реализирующих 
программы СОО, в том числе административной команды ОО, по вопросам 
введения обновленного стандарта ФГОС СОО.

5. Рассмотреть итоги выполнения поручений на административном совете 
25.05.2023 года;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с. Вашендарой»


